
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 
Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  
www.daaeararaquara.com.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: 

 
 

Convite nº 008/2018 

Processo Daae nº 2.183/2018 

 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para levantamento planialtimétrico e 
elaboração de projeto executivo de muro de contenção em gabião para o interceptor 
das Cruzes próximo a travessia com a rodovia Washington Luiz (SP-310), com 
fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equipamentos, locomoção, 
transportes necessários, conforme especificações constantes nos anexos do edital. 
 

 
 

Devido ao não comparecimento do número mínimo necessário de interessados na 

presente licitação, na data anteriormente designada para sua abertura, fica renovado o 

referido prazo, a saber: 

 
NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: DIA 09/11/2018 ÀS 10H30MIN (DEZ HORAS 
E TRINTA MINUTOS) 

 

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua 
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00 
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou 
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br. 
 
 
Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 
 
 
 
 

Araraquara, 30 de Outubro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente do DAAE 

 
 
 
 

 



GUICHÊ INTERESSADO

036.390/2018 ANTONIO MARCOS COSCRATO 

055.970/2018 ANTONIO PHELIPE

068.801/2018 ANTONIO CARLOS MATEUS FONSECA

022.032/2017 AGNALDO DA SILVA 

064.109/2018 ANDRE LUIZ DA SILVA MARIA

064.904/2018 ANTONIO RICARDO PAULINO

064.901/2016 ANTONIO RICARDO PAULINO

066.139/2018 ANDRE LUIZ MARCELINO

036.296/2018 CELSO APARECIDO DE GRANDE 

061.948/2018 DAHYE PADOVANI IZZO

064.062/2018 DANIELA BERTO PUCCA 

064.702/2018 EDINA MARIA DIAS 

049.308/2018 FELIPE MATHEUS FREIRE DA SILVA

068.371/2018 GISELE APARECIDA AUGUSTO

039.961/2018 GRAZIANO GLEIZER SALVDOR 

070.790/2018 HENRIQUE BARROS BELLOTTI

017.156/2018 JOSE CARLOS MILANEZ

071.250/2018 JACKSON ALEXANDRE DOS ANJOS 

062.832/2018 LILIANE RESENDE THOMAZINI

052.875/2018 MARIANA JUNQUEIRA FERREIRA 

065.613/2018 NILTON CESAR CORONADO JUNIOR 

054.939/2018 PRISCILA CHEDIEK ACQUA

064.378/2018 PEDRO HENRIQUE MERCES

067.396/2018 RICARDO GOUVEIA FERRÃO

032.375/2018 THIAGO SOARES GONÇALVES

064.553/2018 VANDA KONISHI

061.294/2018 VICTOR DE ARAUJO MALVESI

016.199/2018 WELLINTON DOS SANTOS ALVES 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

APROVAÇÃO DE PLANTA - PROVADOS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE EDIFICAÇÕES 





CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 7451/2018 

EMPENHO Nº 22532/2018 

CONTRATO: Nº. 5039 de 22/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MAQ SOFFNER COPIADORAS E SERVIÇOS LTDA EPP 

OBJETO: Locação de impressora (multifuncional) monocromática, para papel A4, com fornecimento de 

manutenção preventiva e corretiva, peça, suprimentos e toners, para a Coordenadoria Executiva de 

Serviços Públicos. 

VALOR: R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Araraquara,30 de Outubro de 2018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 



 
                  Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                                Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP         
                                                  Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595 
                                                                     CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. Isento 
                                         
 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA 
EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 004/2018 

 
 
O Superintendente do DAAE - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio 
deste: 
 
I - Tornar  público o PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDOR, do  
emprego de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL para preencher vaga 
existente na UNIDADE DE LICENCIAMENTO E REGISTRO AMBIENTAL  e na 
UNIDADE DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE AMBIENTAL DA GERÊNCIA DE 
FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO AMBIENTAL, por meio do EDITAL DE 
REMOÇÃO DAAE Nº 004/2018. 
 

II – O referido edital está disponibilizado, no mural da sede administrativa do DAAE 
e na rede local, no endereço X:\Corporativa\Expediente\Remoção. 

 
 

 

 

Araraquara, 30 de Outubro de 2018. 

 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 

ADA MARIA MATHEUS SALMAZO 
 

Diretora de Administração e Finanças 
 



 

 

CEA-GLC 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 3294/2.018 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2.018 

CONTRATO: Nº. 2040 de 09/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MAGAZIN PARIS VIDA AO VIVO LTDA - EPP 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EPI’S DE USO OBRIGATÓRIO, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO, QUE SERÃO UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES 

DESENVOLVIDAS PELOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

LOTE 03 

ITE

M 

QTD U.M. DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

01 

 

103  

PAR 

 

PERNEIRA DE PROTECAO CONTRA CORTE E PICADA PARA 

OPERADOR DE ROCADEIRA CONFECCIONADA COM DUAS 

CAMADAS DE LAMINADO DE PVC COM TRES TALAS DE ACO 

OU POLIPROPILENO NA PARTE FONTAL E FECHAMENTO 

TOTAL EM VELCRO. 

 

R$ 19,41 

 

R$ 

1.999,2

3 

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 1.999,23 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 03: hum mil reais e novecentos e noventa e nove reais e vinte e três 

centavos. 

LOTE 15 

ITE

M 

QTD U.M. DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 600 U.N. LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM RASPA COM 

REFORCO PALMA MODELO CINCO DEDOS PUNHO 15. 

 

R$ 8,00 

R$ 

4.800,0

0 

VALOR TOTAL DO LOTE 15: R$ 4.800,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 15: quatro mil e oitocentos reais. 

LOTE 25 

ITE

M 

QTD U.M. DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 24 U.N. COLETE DE SINALIZAÇÃO - REFLETIVO FLUORESCENTE.  

R$ 21,33 

R$ 

511,92 

VALOR TOTAL DO LOTE 25: R$511,92 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 25: quinhentos e onze reais e noventa e dois centavos. 

Araraquara, 29 de Outubro de 2.018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

___________ 
 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da sua Gerência de 

Rendas Mobiliárias e  Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de 

não ter sido localizado pela Empresa de Correios e Telégrafos, observado o disposto no artigo 1º, 

da Lei Complementar 61 de 06/12/2002 que alterou a Lei Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 

e alterações. 

FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem 

conhecimento e, em especial, FEITOSA & BONONI PET SHOP LTDA ME, até então com 

endereço para correspondência cadastrado à AV. LAUREANA CORREA, 83 – VILA 

SANTANA que fique ciente que tem contra si lavrados em 08/10/2018 a INTIMAÇÃO  Nº 

225/2018 solicitando talões de notas fiscais de prestação de serviços, em razão de ação fiscal 

– GUICHE 69.618/2018, ficando o contribuinte supra CIENTIFICADO da lavratura do 

documento acima citado, conforme disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 61 de 

06/12/2002 que alterou a Lei Complementar nº 17, de 1º de dezembro de 1997 e demais 

alterações.  

 

   Araraquara, 30 de Outubro 2018 

 

 

                                                  MARCIA PEREIRA DO AMARAL 
                       Auditora Fiscal 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado 

pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º da Lei Com-

plementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste 

edital e, em especial, o contribuinte descrito abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que fica 

INTIMADO para apresentar, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): 

guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e con-

trato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser apresentados 

no prazo de 05 (cinco) dias e/ou protocolar recurso administrativo (1ªInstância) no mesmo prazo, conta-

dos desta publicação. O não atendimento da presente intimação acarretará na lavratura de notificação para 

saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

CONTRIBUINTE Nº 
INTIMA-

ÇÃO 

ÁREA 
CONST.

M2 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

GESIANE MARQUES DE 
MORAES 

1553/2018 86,87 RESID. SIMPLES 22.107.033 AV. VALKIRIO 
GALEAZZI – LT 17B 
QD 108 

 
Araraquara, 30 de Outubro de 2018. 

 
Márcia Pereira do Amaral 

Auditora Fiscal 
Mat. 6118/2 



AVISO DE LICITAÇÃO 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal 

da Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de 

Araraquara - SP, à Av. Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 3301.1909/3322.4629, 

nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 058/2018, PROCESSO Nº 4537/2018, do tipo "Menor preço por lote", 

que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SERRALHERIA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I), 

PARA ADEQUAÇÕES REFERENTES A ACESSIBILIDADE E SEGURANÇA DA SEDE 

PROVISÓRIA DO CER HONORINA COMELLI LIA. 

A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: 

www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: 

licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 09:30 horas do dia 14 de novembro de 2018. 

Araraquara, 29 de outubro de 2018. 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. ISENTA 

www.daaeararaquara.com.br 

DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL

EDITAL 026/ 2018 

 NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO AMBIENTAL
Em 25 de Outubro de 2018, o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), no exercício de suas 

atribuições legais,  NOTIFICA  os proprietários e/ou possuidores dos imóveis abaixo relacionados e localizados no Município de 
Araraquara/SP, por infringirem a legislação ambiental especificada no campo referente ao enquadramento legal. Querendo, 
podem interpor DEFESA DA NOTIFICAÇÃO, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, a ser protocolada  
na sede administrativa do DAAE Araraquara, localizada na Rua Domingos Barbieri, n.º 100, no Bairro Fonte Luminosa, na cidade 
de Araraquara/SP,  no horário de atendimento ao público,  mediante apresentação dos seguintes documentos:  a)  formulário  
padrão disponível no site www.daaeararaquara.com.br ou na Gerência de Fiscalização e Licenciamento Ambiental localizada na 
sede administrativa do DAAE; b) cópia deste Edital ou da Notificação encaminhada via postal (frente e verso quando houver); c)  
cópia do RG e CPF do proprietário ou possuidor do Imóvel; d) No caso de locação: cópias do respectivo contrato e do RG e CPF do  
inquilino. (Obs: Na ausência do contrato de locação, deverá juntar procuração outorgada pelo proprietário, autorizando-o a  
apresentar  DEFESA DA NOTIFICAÇÃO  em seu  nome  junto  ao  DAAE  Araraquara,  acompanhada  de  cópias  do  RG  e  CPF  do  
outorgante) O Requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e documentos  
fornecidos. A não apresentação de defesa por parte do Notificado no prazo determinado acarretará a AUTUAÇÃO da Infração 
ambiental cometida com a penalidade de MULTA, conforme previsto na Legislação do respectivo enquadramento  

ENQUADRAMENTO

ARTIGO 2º, § 1.º, INCISO IV, DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM LOTES 
VAGOS.

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO

5709/2018 16.006.015.00/46174 
RUA PADRE DUARTE N° 0 ÁREA “C” LOTE P/01 QUADRA A 

JD. VICTORIO BARBUGLI CEP 14802-215 ARARAQUARA-SP 
18/09/2018

ENQUADRAMENTO
ART.1° DA LEI COMPLEMENTAR N° 816 DE 15/08/2011- “FICA PROIBIDA A QUEIMA DE LIXO E MATERIAL ORGÂNICO OU INORGÂNICO NA ZONA URBANA 

DO MUNICÍPIO”.  

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO

5690/2018 09.226.002.00/126741
AV. ALBERTO SANTOS DUMONT N° 0 JD. HIGIENOPOLIS

CEP 14807-230 ARARAQUARA-SP
26/07/2018

5691/2018 06.209.019.00/77188
AV. DR. JOSÉ DA SILVA PEIXOTO N° 0 QUADRA F JD. 

EUROPA CEP 14810-356 ARARAQUARA-SP 
16/08/2018

5692/2018 09.169.013.00/27809
RUA ARQUITETO WALTER LOGATTI N° 0 LOTE 013 QUADRA 

G JD. HIGIENOPOLIS CEP 14807-148 ARARAQUARA-SP 
26/07/2018

5693/2018 02.502.844/0005-90
AV. ESTRADA DE FERRO (FAIXA DE SERVIDÃO) JD. 

PINHEIRO CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
10/07/2018

5695/2018 06.289.008.00/18508
AV. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA CEP 14801-970 

ARARAQUARA-SP 
10/07/2018

5696/2018 09.243.037.00/108444
RUA LAVINEO DE ARRUDA FALCÃO N° 0 ÁREA – 4 CH. 

ÁGUA BRANCA CEP 14810-142 ARARAQUARA-SP 
09/08/2018

5697/2018 09.298.023.00/30330
RUA VICTORIO ANTONIO DE SANTI LOTE 023 QUADRA 036

PQ. IGUATEMI CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
24/09/2018

5698/2018 16.077.010.00/47549
RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA N° 0 LOTE 026 QUADRA C 

JD. BIAGIONI CEP 14802-205 ARARAQUARA-SP 
18/09/2018

5699/2018 02.065.015.00/5450
RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 2635 LOTE 019 QUADRA C 

SANTANA CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
18/09/2018

5700/2018 04.045.001.00/9372
RUA AMÉRICO BRASILIENSE CENTRO CEP 14801-901 

ARARAQUARA-SP 
01/08/2018

5701/2018 08.032.137.00/23390
RUA VOLUNTÁRIOS DA PATRIA N° 1401 CENTRO 

CEP 14801-320 ARARAQUARA-SP 
01/08/2018

FOLHA 1

Edital 026/2018 Data 25 De Outubro De 2018



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555  -  Fax: (16) 3324 4571  -  Atendimento: 0800 770 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 -  I.E. ISENTA 

www.daaeararaquara.com.br 

DIRETORIA DE GESTÃO AMBIENTAL

5702/2018 09.147.002.00/117838
AV. LUIZ MOTA N° 0 AREA 2 JD. SANTA ROSA CEP 14807-

198 ARARAQUARA-SP 
01/08/2018

5703/2018 09.148.001.00/27580
AV. ALBERTO SANTOS DUMONT N° 0 JD. SANTA ROSA 

CEP 14807-208 ARARAQUARA-SP 
01/08/2018

5704/2018 06.517.019.00/114454
AV. ANTONIO BALDASSARI N° 0 LOTE 19 QUADRA G 
JD. SANTA TEREZA CEP 14810-250 ARARAQUARA-SP 

16/08/2018

5705/2018 02.502.844/0005-90
AV. MANOEL DE ABREU (FAIXA DE SERVIDÃO) JD. 

MORADA DO SOL CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
02/08/2018

5706/2018 21.019.006.00/56174
AV. ANTONIO ORLANDO N° 0 LOTE 77 CH. VELOSA II 

CEP 14810-455 ARARAQUARA-SP 
02/08/2018

5707/2018
02.679.185/0001-38 

237519/1220021
ROD. COMANDANTE JOÃO RIBAIRO DE BARROS – JD. DAS 

PALMEIRAS CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
01/08/2018

5708/2018 02.502.844/0005-90 
AV. PADRE MANOEL DA NÓBRAGA – VILA STANDARD 

CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
01/08/2018

5710/2018 09.072.001.00/26454
AV. MICHEL AIELLO N° 0 LOTES 01 E 02 LOTE 1E2 QAUDRA 

27 JD. REGINA CEP 14808-125 

5712/2018 06.257.029.00/76815
RUA BENEDICTO CARLOS N° 90 CH. VIEIRA CEP 14801-970 

ARARAQUARA-SP 
25/09/2018

5713/2018 09.059.003.00/26305
AV. IDALINA RAMALHO MENDONÇA N° LOTE 01 QUADRA 

021 JD. REGINA CEP 14808-124 ARARAQUARA-SP 
24/09/2018

5714/2018 22.332.011.00/2018
AV. CANDIDO SANTOS N° 0 LOTE 11 QUADRA 13 JD. BOA 

VISTA CEP 14806-455 ARARAQUARA-SP 
14/09/2018

ENQUADRAMENTO

ARTIGO 9°, INCISO I DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 18 DE 22/12/1997 – CÓDIGO DE POSTURAS – ARTIGO 17 – NENHUM PRÉDIO, SITUADO EM VIA 
PUBLICA DOTADA DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO, PODERÁ SER HABITADO, SEM QUE DISPONHA DESSAS UTILIDADES E SEJA PROVIDO DE 
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS.§ 2° - NÃO SERÁ PERMITIDA, NOS PRÉDIOS DA CIDADE, SUBDISTRITOS E DISTRITO RPOVIDOS DE REDES DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, A ABERTURA DE FOSSA SÉPTICA. 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO

5711/2018 09.072.012.00/79099
AV. VICENTE LOPASSO, 417 5° DISTRITO CEP 14808-125

ARARAQUARA-SP 
11/04/2018

ENQUADRAMENTO

ARTIGO 13º,  INCISO II § 1° E § 2° , DA LEI MUNICIPAL N.º 6352, DE 09/12/2005 - DEPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E VOLUMOSOS EM 
ÁREA NÃO AUTORIZADA. 

PROCESSO DAAE INSC. CADASTRAL / REDUZIDO ENDEREÇO DO IMÓVEL DATA DA FISCALIZAÇÃO E 
CONSTATAÇÃO

5688/2018
14.458.461/0001-17

87588
RUA DR. MOACYR PORTO, S/N° SISTEMA DE ÁREA DE 
LAZER 2 LOTE 01 CEP 14808-329 ARARAQUARA-SP 

16/08/2018

5689/2018
14.798.413/0001-78

298712
AL. JOAQUIM SORBO AREA INSTITUCIONAL – 01 JD. SÃO 

BENTO CEP 14801-970 ARARAQUARA-SP 
28/09/2018

 Araraquara, 25 de Outubro de 2018 

Donizete Simioni 

Superintendente. 

FOLHA 2

Edital 026/2018 Data 25 De Outubro De 2018



GUICHÊ INTERESSADO

012.989/2018 ATADOTTTI EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇOES 

023.294/2017 ELIZANGELA DO CARMO SILVA

055.710/2018 LEE CHEN HUI CHU

070.134/2017 IGREJA MISSIONARIA UNIDA DE SERTÃOZINHO

011.871/2014 JOSE DE MARQUI

075.622/2010 RAFHAEL CARLOS COMELLI LIA

031.752/2017 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 

026.009/2018 ROMER KISKE NAKADA

081.119/2017 PAULO LEONARDI FILHO

010.635/2005 CESAR AUGUSTO FIORE

021.879/2018 JOÃO BATISTA GALHARDO

012.871/2010 MANUEL CAMPOS FERNANDEZ

011.024/2018 PAULO PEREIRA DA SLVA JUNIOR E S/M

000.122/2018 CONGREGAÇÃO CRISTÃ DO BRASIL

004.734/2017 ANTONIO SERGIO ROSA

078+484/2017 MARIA SILVA FERRAZ SCATOLIN

076.696/2017 JOHN LORENZE LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

074.112/2017 OSVALDO SANTOS BIFANI FERNANDES

019.109/2018 BRAUNER BRANDÃO DOS SANTOS E S/M.

024.085/2018 WILLIAN ROBERTO KARAM 

GUICHÊ INTERESSADO

057.467/2018 ADEMIR DE SOUZA E OUTRA

028.077/2016 FRANCISCO DE PAUA DIAS 

036.880/2015 BENEDITO FERNANDO DE MEDEIROS DANTAS

028.076/2016 BRUNA DIAS ZANDONA 

014.056/2014 MARCIENE DE ALMEIDA BASTOS DE OLIVEIRA 

004.907/2018 VINICIUS AUGUSTO RAMOS DA SILVA 

007.429/2018 MRV ENGENHARIAE PARTICIPAÇÕES S.A  

002.685/2018 IGNEZ CARMEM FELICE VITAL

008.391/2018 MARCOS ROGERIO AGOSTTA

072.649/2016 LUAN HENRIQUE SILVA 

072.651/2016 AMAND CRISTINA DE LIMA 

017.419/2018 JOSE HENRIQUE PRADA E S/M E OUTROS 

007.224/2018 MARIA DOLORES TORNERO VELTRE 

034.170/2015 IVONETE MARIA RODRIGUES AIRES 

069.969/2016 JAQUES GOES DOS SANTOS

050.064/2014 TICIANE APARECIDA RIBEIRO

056.198/2016 MARIA FATIMA PEREIRA MELO E OUTROS 

012.016/2018 LUIS ARIB NACIR

073.309/2016 JOSE CICERO FERREIRA

033.340/2017 FRANCISCO BATISTA FERREIRA

044.780/2017 FRANCESCO LANCIOTTI E OUTRA 

008.135/2018 ANDRE PEREIRA DOS SANTOS

DESMEMBRAMENTO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

ANEXAÇÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PROJETO URBANO



072.812/2016 ERLN DA SILVA PESSOA

070.133/2016 COSME GOMES DA CUNHA 

070.105/2016 PATRICIA MARTINS DOS SANTOS 

073.325/2016 JOSE CHEN LEE

019.579/2017 EDELCIO TOSITTO

004.977/2018 JOSE DO CARMO SOARES E OUTROS

073.676/2016 DORGIVAL BALBINO DA SILVA

012.818/2018 ROSELY PEREIRA DOMINGUES DE SOUZA E OUTRA

072.052/2016 SONIA PEREIRA DE ARAUJO

042.181/2017 MARCELO FREITAS GOUVEIA E OUTROS

072.680/2016 LUIZ CARLOS RAMOS DA SILVA

018.315/2018 NARCISA LEÃO BONIFACIO

GUICHÊ INTERESSADO

023.330/2018 GISELE COCCHI DIAS

075817/2017 NORMA DE FREITAS MADEIRA 

009.247/2017 ANA RITA MARQUES CALDEIRA

035.044/2017 C.M.A -AUT N°116/2017 - PROJ DE LEI N°105/2017

044.618/2017 CAMARA - AUT N°127/2017 - PROJ DE EI N°129/2017

073.111/2017 GABRIEL CILENSE ZUANON

075.715/2017 ANTONIO JOSE DE ANDRADE FILHO

075.795/2017 REABILITCH INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA

072.538/2017 MARCIO ROBERTO CABREIRA E S/M

011.179/2017 P.M.A - MEMO N°002/2017

060.210/2017 P.M.A OFICIO 04 COMPPHARA

016.721/2018 TITANIUN ADMINISTRAÇÃO IMOBILIARIA LTDA

019.053/2009 ADEMIR DE SOUZA

DIVERSOS



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo 

Seletivo para contratação por tempo determinado de PROFESSOR II, em conformidade com o 

Edital nº 684/2017 de 30 de Outubro de 2017, para comparecer na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila 

Xavier, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais 

e posterior contratação. 

PROFESSOR II - MATEMÁTICA – Processo Seletivo nº 684/2017 

CLAS. INSC.                              NOME 
4º 771479 GILSON DONIZETE CATANIA 

  

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 7.17. do Edital. 

Secretaria Municipal da Educação, 30 (trinta) de outubro 

de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO

Pregão Presencial nº 067/2018
Processo Daae nº 4.762/2018

Objeto: Aquisição de 110 (Cento e dez) microcomputadores, conforme especificações
constantes nos anexos do Edital.

Diante da manifestação da Gerência de Tecnologia da Informação, dando conta do equívoco
cometido na digitação da especificação técnica referente ao item 1.13 do termo de Referência,
o processo licitatório em referência passa a contar com a seguinte alteração:

ANEXO – TERMO DE REFERÊNCIA:

1) EQUIPAMENTO

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

1.13 – CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS

Onde lê-se: 

1) Fonte de alimentação para corrente alternada……….que implemente não ultrapasse a 90 watts de
potência máxima;

Leia-se:

1) Fonte de alimentação para corrente alternada……….que implemente não ultrapasse a 290 watts de
potência máxima, visto que é tecnicamente é incompatível uma fonte 90 watts com um gabinete Small
Form Factor (SFF) como solicitado no edital.

Os demais itens permanecem inalterados, inclusive a  DATA E HORÁRIO DE ABERTURA que está
designada para o Dia 01 / 11 / 2018 às 09h30min. e o Edital e o Anexo rerratificados encontram-se
disponível  no  site  www.daaeararaquara.com.br –  link:  Painel  de  licitações.  Podendo  também  ser
retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte
Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00 às 16h45. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br  .  

Araraquara, 30 de outubro de 2018.

Donizete Simioni
Superintendente do DAAE

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


CEA-GLC 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 7942/2018 

EMPENHO Nº 22531/2018 

CONTRATO: Nº. 5040 de 22/10/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: MAQ SOFFNER COPIADORAS E SERVIÇOS LTDA EPP 

OBJETO: Locação de 02 (duas) impressoras (multifuncionais) monocromáticas, para papel A4, com 

fornecimento de manutenção preventiva e corretiva, peça, suprimentos e toners, para impressão de, 

aproximadamente, 3.000 (três mil) páginas/mês, para a Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania. 

VALOR: R$ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais). 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

Araraquara, 30 de Outubro de 2018. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças  

 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 
De 30 de outubro de 2018 

 
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 
nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando o Edital nº 11/2018, de 27 de setembro de 
2018, DIVULGA o resultado final do Processo Seletivo para a função de Coordenador Bolsista 
de Polo do Programa da Universidade Aberta do Brasil. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 1º - No caso de discordância do resultado, conforme item 7 do Edital nº 

11/2018, o candidato poderá interpor recurso devidamente fundamentado e dirigido à Comissão 
deste Processo Seletivo, protocolado no expediente da Secretaria Municipal da Educação, das 10 
às 16h30min, no dia 5 de novembro de 2018.  

 
 
 
 

Inscrição Classificação 

Nº 04 1º 

Nº 21 2º 

Nº 16 3º 

Nº 15 4º 

Nº 01 5º 

Nº 30 6º 

Nº 31 7º 

Nº 27 8º 

Nº 07 9º 

Nº 28 10º 

Nº 09 11º 

Nº 20 Desclassificada 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
Art. 2º - Após a data da interposição de recurso, havendo ou não casos 

protocolados, no dia 8 de novembro será publicado o resultado final definitivo deste Processo, 
podendo ser o mesmo que este já publicado. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do 
mês de outubro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 
De 30 de outubro de 2018 

 
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 
nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando o Edital nº 11/2018, de 27 de setembro de 
2018, DIVULGA o resultado final do Processo Seletivo para a função de Coordenador Bolsista 
de Polo do Programa da Universidade Aberta do Brasil. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 1º - No caso de discordância do resultado, conforme item 7 do Edital nº 

11/2018, o candidato poderá interpor recurso devidamente fundamentado e dirigido à Comissão 
deste Processo Seletivo, protocolado no expediente da Secretaria Municipal da Educação, das 10 
às 16h30min, no dia 5 de novembro de 2018.  

 
 
 
 

Inscrição Classificação 

Nº 04 1º 

Nº 21 2º 

Nº 16 3º 

Nº 15 4º 

Nº 01 5º 

Nº 30 6º 

Nº 31 7º 

Nº 27 8º 

Nº 07 9º 

Nº 28 10º 

Nº 09 11º 

Nº 20 Desclassificada 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 
Art. 2º - Após a data da interposição de recurso, havendo ou não casos 

protocolados, no dia 8 de novembro será publicado o resultado final definitivo deste Processo, 
podendo ser o mesmo que este já publicado. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do 
mês de outubro de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	EDITAL 026/ 2018
	NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO AMBIENTAL

